—

PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ASP di Ragusa, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del

18/6/09 e s.m.i., dal 3 £ E‘SUV' 2012

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93
s.m.l., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

* Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

* Modifica con provvedimento n. del

Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

7
A \/WJA} /

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Ny 802 a BOTI0V.2017

DIREZIONE PROVVEDITORATO

OGGETTO: Aggiudicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per I'affidamento degli
interventi necessari all’adeguamento, modifica e ricertificazione degli impianti elevatori a servizio del presidio

ospedaliero “Giovanni Paolo II” di ~ Ragusa.
L’ESTENSORE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ﬁl*Cecil' Leon%’/\
\ X ®
. - \

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA

DO}Q@C] Maricgigona
2 .
Wity A

\
Proposta di provvedimento pervenuta alla Segreteria deliberante il

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

C.E. C.P. F d.Vinc. S.Pass.

Autorizzazione n. del / /

Denominazione

D Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE
( Dott. Massimo Cicero )

Il 1 0 ”UV. 2017 , nhella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott.

Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° / S.G. dell’1
agosto 2017 , coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 dai dottori:

Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario e con [’assistenza

gig Mﬁ:g‘sﬁ@ﬂ@ Gug > quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:




Visto il D.Igs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R.n. 5/2009; :

Visto I Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA.
nn. 1095/2017 e 1058/2017,

Su proposta della Direzione del Servizio di Provveditorato, che con la sottoscrizione da parte del

Direttore della struttura ne attesta la regolarita formale e la legittimita;
Premesso che, con delibera n. 2450 del 12 ottobre 2017, & stato autorizzato 1’esperimento di RDO

sul  MEPA per Iaffidamento degli interventi necessari all’adeguamento, modifica e
ricertificazione degli impianti elevatori a servizio del presidio ospedaliero “Giovanni Paolo II” di

Ragusa.

Considerato che, per quanto sopra ¢ stata esperita la RDO n. 1733818 da aggiudicare ai sensi
del’art. 95 c..4 lett b) del D.Lgs n.50/2016, vale a dire a favore dell’offerta che presenti il prezzo

complessivo piu basso, anche in presenza di una sola offerta valida, con scadenza 31 ottobre 2017,
e di cui al seguente quadro economico:

FORNITURA
Fornitura a base d’asta € 120.000,00
Oneri Sicurezza 0
Totale € 120.000,00 € 120.000,00
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA 22% € 26.400,00
Incentivi
Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 2.400,00
Contributo ANAC € 30,00 ’
Totale somme a disposizione € 28.830,00 € 28.830,00
Totale € 148.830,00

Che alla scadenza, fissata giorno 31/10/2017 ore 13:00, sono pervenute le seguenti offerte:
EUROSERVIZI SRL

MAMM. DI GIANNI' M. & C. SAS

MARROCCO ELEVATORS SRL

VO.IMA.R.

Rilevato che dall’esame della documentazione amministrativa tutte le offerte sono state dichiarate
regolari, dopo I’applicazione di soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.Lgs.50/2016 e ss. mm.

e ii;
Che, pertanto, si & proceduto all’apertura delle offerte economiche e alla formulazione della
graduatoria, come di seguito riportato:

EUROSERVIZI SRL 84.374,28 Euro
VO.IMA.R. 93.171,16 Euro
MAMM. DI GIANNI' M. & C. SAS 93.336,00 Euro
MARROCCO ELEVATORS SRL - 105.320,00  Euro

Ritenuto, pertanto, di proporre I’aggiudicazione a favore della ditta EUROSERVIZI SRL.
05459470828 VIA P. MIGNOSI, SNC, 90047, PARTINICO (PA) che ha presentato 1’offerta al
prezzo complessivo pitl basso rispondente a quanto richiesto per un importo complessivo di

€ 84.374,28 oltre iva, paria € 102,936,62 iva compresa; '

Preso atto della regolarita della procedura esperita;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva

competenza;
DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, di:
Approvare gli atti di gara della RDO 1733818 ;
Affidare, alla ditta EUROSERVIZI SRL. P.I. 05459470828  VIA P. MIGNOSI, SNC, 90047,
PARTINICO (PA) I’esecuzione degli interventi necessari all’adeguamento, modifica e
ricertificazione degli impianti elevatori a servizio del presidio ospedaliero “Giovanni Paolo

[I” di Ragusa. per un importo complessivo di € 84.374,28 oltre iva, paria€  102,936,62 iva

compresa;.
Rideterminare il quadro economico come di seguito:
FORNITURA
Prezzo di aggiudicazione € 84.374,28
Oneri Sicurezza 0’
Totale | €84.374,28 € 84.374,28
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
IVA 22% € 18.563,34
Incentivi
Art. 113 D.Lgs. 50/2016 . € 2.400,00
Contributo ANAC € 30,00
"Totale somme a disposizione € 20.993,34 € 20.993,34
Totale €105.367,62

Autorizzare la spesadi € 105.367,62 cosi suddivisa:

- €102,936,62 compreso iva22% e oneri di sicurezza, sul conto di costo 503020101 denominato
“Manutenzione ordinaria impianti e macchinari” del bilancio corrente.

- € 2.400,00 quale incentivo per funzioni tecniche cosi come previsto dall’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da
liquidarsi con successivo atto ai soggetti amministrativi impiegati nella procedura.

Dare Atto che la spesa di € 30,00 quale contributo, dovuto all’ Autoriti Nazionale Anti Corruzione, come
previsto dalla delibera 1377 del 21 dicembre 2016 dell’ANAC da pagare secondo le modalita previste dalla
predetta Autorita di Vigilanza, graverd, per ’esercizio finanziario 2017, sul conto di costo 509010101 -
Imposte e tasse (escluso Irap e Ires).

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL COMMISSARIO IL DIREFTORE SANITARIO
Dott. Salvatore/ Lombardo Dott. Salvatorgliucio Ficarra Doﬁ . Giuseppe Dra

/
/

/

/

T N

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

2 B/ apeeiin § N i nd-be




